



ARCHIT ORGANOSYS LIMITED

Regd. Off.: Plot No. 25/9/A, Phase-III, GIDC Naroda, Ahmedabad-382330. Ph. 079-40082447
CIN : L24110GJ1993PLC019941 email : share@architorg.com website : www.architorg.com

NOTICE

Notice is hereby given that on account of the ongoing Covid-19 pandemic situation, the 28th Annual General Meeting (AGM) of the Archit Organosys Limited will be held on Friday 17th September 2021 at 11:00 a.m. through VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM) in accordance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 and in compliance with General Circular issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 5th May 2020 read with circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 13th January, 2021 and SEBI circular dated 12th May, 2020 & 15th January, 2021 (collectively referred as 'Circulars'), to transact the businesses set out in the Notice calling the AGM without physical presence of members at a common venue.

In compliance with above mentioned Circulars, Notice of 28th AGM and Annual Report of the Company for the FY 2020-21, have been sent through electronic mode to those members who have registered their e-mail ID with depositories or with the Company. The Notice of the 28th AGM and Annual Report 2020-21 are also available on the Company's website at www.architorg.com and the Stock Exchanges websites at www.bseindia.com and Notice of AGM is available on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) <https://www.evoting.nsdl.com>.

Instructions for E-voting :

The Company has provided its members remote e-voting facility in compliance with the provisions of section 108 of the Companies Act, 2013 and relevant rules made thereunder and Regulation - 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The Company has engaged NSDL as the authorized agency to provide e-voting facility to its all members.

The cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is 10th September 2021. The remote e-voting facility shall be open for three (3) days, commencing at 10:00 a.m. on 14th September 2021 and ending at 05:00 p.m. on 16th September 2021 for all the members, whether holding shares in physical form or in dematerialized form. Remote e-voting facility shall not be allowed beyond the said date and time. The members who attends AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through voting facility during the AGM.

The members may participate in the meeting even after exercising their right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again during the meeting. Detailed instruction for remote e-voting facility and voting during the AGM are forming part of the Notice of AGM.

Any person who acquires shares and becomes shareholder of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date may cast their votes by following the instructions and process of e-voting as provided in the Notice of AGM. Process for those members whose email IDs are not registered with the depositories or the Company for obtaining login credential for e-voting.

- Member holding shares in Physical mode may request login credential by providing necessary details like Name, Folio No, Self-attested Copies of PAN & Aadhaar Card by email to share@architorg.com.
- Member holding shares in Demat mode may request login credential by providing Demat account details, Name of Member, Client master, Self-attested Copies of PAN & Aadhaar Card by email to share@architorg.com.
- Alternatively shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 18001020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Sarita Mote at evoting@nsdl.co.in

Payment of Dividend and Tax Deducted at Source (TDS) :

Board of Directors at their meeting held on 14th June 2021 has recommended Dividend of Rs. 0.50 per equity share (Face Value of Rs. 10/- each) for the FY 2020-21 subject to approval of the Members' at the ensuing Annual General Meeting (AGM) of the Company.

Dividend, if approved at the ensuing Annual General Meeting, will be paid to the Shareholders' holding equity shares of the Company, either in electronic or in physical form, after determining eligibility of Shareholder entitled for payment of dividend, which will be based on the book closure dates announced by the Company i.e. from 04th September 2021 to 10th September 2021.

Pursuant to the amendments introduced by the Finance Act, 2020, the company will be required to deduct tax at source at the prescribed rates on the dividend paid to its Shareholders w.e.f. 1st April, 2020. To enable compliance with TDS requirements, members are requested to complete and/or update their Residential status, PAN and category as per the IT act with their Depository participant in case shares are held in Dematerialized form. In case shares are held in physical form, aforementioned details need to be updated with the Company/RTA by quoting their name and folio number. To avail benefit of non-deduction of tax at source, shareholders are requested to submit necessary scan copy of documents/declarations through email at share@architorg.com on or before 05th September 2021.

For submitting the mandate for receiving Dividend Electronically, if approved by the members at AGM :

In case of Physical holding	Send a duly signed letter to the Company stating : 1. Name and branch of the bank in which you wish to receive Dividend. 2. Bank account type. 3. Bank Account Number, MICR Code, IFSC Code 4. Copy of cancelled cheque bearing the name of first shareholder.
In case of Demat holding	Contact your Depository Participant (DP) and register your email address and bank account details in your demat account as per the process advised by your DP.

Date : 24th August, 2021
Place : Ahmedabad

For ARCHIT ORGANOSYS LIMITED
Sd/- Kandarp K. Amin
Chairman and Whole Time Director



અર્થિત ઓર્ગેનોસિસ લિમિટેડ

રજી. ઓફિસ: પ્લોટ નં. ૨૫/૯-એ, ફેઝ-III, જી.આઈ.ડી.સી. નરોડા, અમદાવાદ-૩૮૨૩૩૦. ફોન : 079-40082447
E-Mail: share@architorg.com Website: www.architorg.com CIN: L24110GJ1993PLC019941

નોટીસ

આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે હાલની કોવિડ-19 ની વિશ્વવ્યાપી મહામારીની પરિસ્થિતિને કારણે અર્થિત ઓર્ગેનોસિસ લિમિટેડના સભાસદોની ૨૮મી વાર્ષિક સાધારણ સભા ('એજુએમ') કોર્પોરેટ અફેર્સ મંત્રાલય (એમસીએ) દ્વારા જારી તારીખ ૫ મે, ૨૦૨૦ ની સાથે ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦ અને ૧૩ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧ ના સરકયુલર વાંચતા તેમજ સેબી દ્વારા જારી તારીખ ૧૨ મે, ૨૦૨૦ અને ૧૫ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧ ના સરકયુલર સાથે વાંચતા (બધાને સંયુક્ત રીતે સરકયુલર ગણવું) અને તેને અનુસરતા વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ ('વીસી') / અન્ય ઓફિસો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો ('ઓએવીએમ') મારફતે કંપનીને તેના સભાસદોને સભાના સ્થળ ઉપર પ્રત્યક્ષ હાજર રહ્યા વગર, એજુએમ નોટીસમાં જણાવેલ કામકામોની બહાલી માટે શુક્રવાર, તારીખ ૧૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ ના રોજ સવારના ૧૧.૦૦ કલાકે યોજવામાં આવશે.

ઉપરોક્ત જારી કરેલ સરકયુલરની પૂર્તતા કરતા કંપનીની ૨૮મી એજુએમ ની નોટીસ અને નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ના વાર્ષિક અહેવાલોને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા બધાજ સભાસદોને કે જેઓએ તેમના ઈ-મેઈલ આઈડી કંપની/ડિપોઝીટરીઓ પાસે નોંધાયેલા છે તેમને મોકલી આપવામાં આવ્યા છે. આ ૨૮મી એજુએમ અને વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીની વેબસાઈટ www.architorg.com અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઈટ www.bseindia.com અને એજુએમ નોટીસ એનએસડીએલની વેબસાઈટ <https://www.evoting.nsdl.com> ઉપર ઉપલબ્ધ છે.

ઈ-વોટિંગ માટે સુચનાઓ :

કંપની ધારા ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ અને તેને સંબંધિત કાયદાઓ હેઠળ સમય-સમય પર સુધારો કરીને અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૫ ના રેગ્યુલેશન ૪૪ મુજબ વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટીસમાં જણાવ્યા પ્રમાણેના ઠરાવો માટે સભ્યોને પોતાના મત આપવા માટે રીમોટ ઈ-વોટિંગની સુવિધા પૂરી પાડવામાં આવેલ છે. કંપની દ્વારા એનએસડીએલને તેમના બધા સભાસદોને ઈ-વોટિંગની સુવિધા પૂરી પાડવા માટે અધિકૃત એજન્સી તરીકે નિયુક્ત કરેલ છે.

રીમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા ઈ-વોટિંગ કરવાની છેલ્લી તારીખ ૧૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ (Cut-off Date) છે. રીમોટ ઈ-વોટિંગનો સમય દરેક સભાસદો કે જે ભૌતિક સ્વરૂપમાં કે ડિમેટ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા હશે તેઓ માટે ૩ દિવસ માટે ખુલ્લો રહેશે. તે તારીખ ૧૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ ના રોજ સવારે ૧૦.૦૦ વાગ્યાથી શરૂ થશે અને તારીખ ૧૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ ના રોજ સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે પૂરો થશે. ત્યારબાદ રીમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા ઉપલબ્ધ થશે નહીં. કંપનીના જે સભાસદોએ રીમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા વોટિંગ ન કર્યું હોય તેવા વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા યોજનાર સભામાં ઉપસ્થિત રહેનારા સભાસદો સભા પખતે મતદાન કરી શકશે. જે સભાસદોએ સભા પહેલા રીમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કરી દીધું હશે તેઓ સભામાં હાજર રહી શકશે. પરંતુ ફરીથી તેઓનો મત આપી શકશે નહીં. રીમોટ ઈ-વોટિંગની સુવિધા અને એજુએમમાં વોટિંગની સુવિધા વિશેની વિગતવાર માહિતી એજુએમ નોટીસમાં આપવામાં આવેલ છે.

કોઈપણ વ્યક્તિ જે આ નોટીસ મોકલવાની તારીખ પછી કંપનીના શેર ધારક બનેલ હોય અને કટ-ઓફ-ડેટ સુધી શેર ધારણ કરેલ હોય તેઓ એજુએમ નોટીસમાં જણાવેલ માહિતી અને પ્રકીયાને અનુસરીને ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોતાનો મત આપી શકશે. જે સભાસદોના ઈ-મેઈલ આઈડી કંપની કે ડિપોઝીટરીઝ પાસે નોંધાયેલ ન હોય તેવા સભાસદો માટે ઈ-વોટિંગ કરવા માટે લોગ-ઈન ની પ્રકીયા.

- જે સભાસદો તેમના શેર ભૌતિક સ્વરૂપમાં ધારણ કરતા હોય તેમણે તેમના લોગ-ઈન માટે share@architorg.com ઉપર જરૂરી વિગતો જેવીકે, ફોલીઓ નંબર, સભાસદનું નામ અને સેલ્ફ એટરેસ્ટ પાન કાર્ડ અને આધાર કાર્ડની કોપી સહીત ઈ-મેઈલ મોકલવો.
- જે સભાસદો તેમના શેર ડીમેટમાં ધારણ કરતા હોય તેઓ તેમના લોગ-ઈન માટે share@architorg.com ઉપર જરૂરી વિગતો જેવીકે, ડીમેટ એકાઉન્ટની વિગતો, સભાસદનું નામ, કલાયન્ટ માર્ટર, સેલ્ફ એટરેસ્ટ પાન કાર્ડ અને આધાર કાર્ડની કોપી સહીત ઈ-મેઈલ મોકલવો.
- અન્યથા શેર ધારણ કરનાર સભાસદો તેમની ઉપરોક્ત જણાવેલ દસ્તાવેજો સહિતની વિગતો evoting@nsdl.co.in ઉપર મોકલી ઈ-વોટિંગ માટે ચુકર આઈડી અને પાસવર્ડ મંગાવી શકે છે.

સભાસદોને ઈ-વોટિંગને લગતી કોઈ પૂછપરછ અથવા સમસ્યાઓ કે ફરિયાદો હોય તો તેઓ વેબસાઈટ www.evoting.nsdl.com પર ઉપલબ્ધ "ફ્રીક્વન્ટલી આસ્કડ ક્વેશ્ચન્સ" ("FAQs") જોઈ શકે છે અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલ વાંચી શકે છે અથવા ટોલ ફ્રી નં. ૧૮૦૦૧૦૨૦૯૯૦ અને ૧૮૦૦૨૨૪૩૦ અથવા શ્રીમતી સરીતા મોરેને evoting@nsdl.co.in ઉપર મોકલી ઈ-મેઈલ મોકલી શકે છે.

ડિવિડન્ડની ચૂકવણી અને ટેક્સ ડિસ્ક્રેટ એટ સોર્સ (ટીડીએસ)

નોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટર દ્વારા તારીખ ૧૪ જૂન, ૨૦૨૧ ના રોજ યોજાયેલ સભામાં નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટે ઈક્વિટી શેર દીઠ રૂ. ૦.૫૦ નું ડિવિડન્ડ (રૂ. ૧૦/- ના એક એવા) ની ભલામણ કે જે કંપનીની વાર્ષિક સાધારણ સભા દરમ્યાન સભાસદોની મંજૂરીને આધિન કરેલ હતી. આ ડિવિડન્ડ જો કંપનીની વાર્ષિક સાધારણ સભામાં મંજૂર થશે તો તે સભાસદોને ભૌતિક સ્વરૂપમાં કે ડીમેટ સ્વરૂપમાં ઈક્વિટી શેર ધારણ કરનાર સભાસદોને કે જેઓ કંપની દ્વારા બુક બંધ જાહેર કરાયાના પહેલા (એટલે કે તારીખ ૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ થી તારીખ ૧૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ સુધીમાં) શેર ધારણ કરતા હશે તો યોગ્ય જાહેર થશે તો તેઓને ચૂકવવામાં આવશે.

નાણાકીય કાયદો ૨૦૨૦ માં દાખલ કરાયેલ સુધારા પ્રમાણે કંપની દ્વારા શેર ધારકોને તારીખ ૧ એપ્રિલ, ૨૦૨૦ પછી ચૂકવવામાં આવેલ ડિવિડન્ડ ઉપર નક્કી કરેલ દરે ટેક્સ એટ સોર્સ કાપવાનો રહેશે. આ ટીડીએસની જરૂરી પૂર્તતા માટે સભાસદોને વિનંતી કે તેઓ તેમનું રેસીડેન્સીયલ સ્ટેટસ, પાન અને તેમની આઈટી કાયદા મુજબની કેટેગરી વિગેરે જો ડીમેટમાં શેર ધરાવતા હોય તો ડિપોઝીટરીઝ પાર્ટીશીપન્ટ પાસે અપડેટ કરાવવાની રહેશે અને જો ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધારણ કરતા હશે તો ઉપરોક્ત માહિતી કંપની / આરટીએ પાસે તેના નામ અને ફોલીઓ નંબર જણાવી અપડેટ કરાવવાની રહેશે. નોન-રિસીડેન્સ ઓફ ટેક્સનો લાભ લેવા શેર ધારકોને વિનંતી કે તેઓ તેમના જરૂરી દસ્તાવેજો / ડિસ્ક્લેરેશન ફોર્મ ઈ-મેઈલ દ્વારા તારીખ ૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ પહેલા share@architorg.com ઉપર મોકલી આપે.

જો સભાસદ દ્વારા એજુએમમાં મંજૂરી મળશે તો ડિવિડન્ડને ઇલેક્ટ્રોનિકલી દ્વારા મેળવવા માટે નીચે જણાવેલ વિગતો જમા કરાવવી

જો ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા હોય તો	કંપનીને આપની સહી કરેલ લેટર મોકલો જેમાં જણાવો : ૧. આપને બેંકના જે ખાતામાં ડિવિડન્ડની રકમ જોઈતી હોય તેનું નામ અને શાખા. ૨. બેંકના ખાતાનો પ્રકાર. ૩. બેંક ખાતા નંબર, MICR કોડ, IFSC કોડ. ૪. પહેલા શેર ધારકનું નામ હોય તેવા કેન્સલ કરેલ ચેકની કોપી.
જો ડીમેટમાં શેર ધરાવતા હોય તો	ડિપોઝીટરી પાર્ટીશીપન્ટ (ડીપી) નો સંપર્ક કરી આપના ડિમેટ એકાઉન્ટમાં ઈ-મેઈલ અને બેંક એકાઉન્ટની વિગતો ની નોંધણી આપના ડીપી ના માર્ગદર્શન દ્વારા કરાવો.

તારીખ : ૨૪ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૧
સ્થળ : અમદાવાદ

વતી, અર્થિત ઓર્ગેનોસિસ લિમિટેડ
સહી/- કંદર્પ કે. અમિન
ચેરમેન અને હોલ ટાઇમ ડાયરેક્ટર